[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2011                                                                                                                        № 1406
О ликвидации МОУ ВСШ

     В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 31 и 34 Закона Российской Федерации от 10.07.1992              № 3266-1 «Об образовании», планом оптимизации образовательного пространства в ЯМР на 2010-2012 годы, утвержденным постановлением Администрации ЯМР от 17.03.2010 № 2071, на основании решения схода жителей населенных пунктов, обслуживаемых ВСШ, от 18.12.2010,                        с учетом положительного заключения комиссии по проведению экспертной оценки последствий реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений, в целях оптимизации сети общеобразовательных учреждений и повышения качества образовательных услуг, Администрация района  п о с т а н о в л я е т:
     1. Ликвидировать муниципальное образовательное учреждение вечернюю (сменную) общеобразовательную школу с 01.09.2011.
     2. Управлению образования Администрации ЯМР, осуществляющему функции и полномочия учредителя (А.И. Ченцова):

     2.1. Довести данное постановление до сведения директора МОУ ВСШ              не позднее следующего дня с даты подписания постановления.

     2.2. Установить порядок ликвидации МОУ ВСШ в соответствии                          с Гражданским кодексом Российской Федерации и правовым актом Администрации ЯМР о ликвидации муниципального учреждения.

    2.3. Утвердить состав ликвидационной комиссии в 2-недельный срок                     с даты подписания постановления.
     3. Ликвидационной комиссии:

     3.1. Уведомить регистрирующий орган, для внесения сведений о нахождении учреждения в процессе ликвидации  в Единый государственный реестр юридических лиц, в трехдневный срок с даты подписания постановления .

     3.2. Опубликовать данные о ликвидации, о порядке и сроках подачи требований кредиторов в журнале «Вестник государственной регистрации».

2

     3.3. Представить в управление образования Администрации ЯМР для утверждения промежуточный ликвидационный баланс в 10-дневный срок                с даты истечения периода, установленного для предъявления требований кредиторами.

     3.4. Представить в управление образования Администрации ЯМР для утверждения ликвидационный баланс в 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами.

     3.5. Обеспечить передачу имущества, состоящего на балансе МОУ ВСШ, после утверждения ликвидационного баланса в КУМИ Администрации ЯМР.

     4. Директору МОУ ВСШ  Н.Н.Сечиной:

     4.1. Предупредить работников под расписку о предстоящем увольнении               в связи с ликвидацией школы, не позднее, чем за два месяца до увольнения.

     4.2. Сообщить сведения о высвобождаемых работниках в Центр занятости населения г. Ярославля и профсоюзный комитет работников образования ЯМР.
     5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР (Н.В. Григорьева) обеспечить контроль за своевременной и надлежащей передачей имущества.

     6. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

     7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  ЯМР по социальной политике Е.Б. Волкову.

     8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                     А.В. Решатов

PAGE